3

ПРОТОКОЛ № 1
общего организационного собрания членов Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового перерабатывающего обслуживающего кооператива
«….»
	                      «  »____________ 2017 г.
Место проведения собрания:
Присутствовали:
На начало собрания зарегистрировалось ____ членов Кооператива:
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО
4. ФИО
5. ФИО
6. Юр. лицо (ООО, ОАО, СПК) в лице председателя/ директора ФИО
Председателем собрания общим голосованием выбран: ФИО
Секретарь собрания: ФИО
Повестка дня:
1. О создании Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «____».
2. О приеме в члены Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «______».
3. Об утверждении Устава Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   обслуживающего кооператива «______».
4. О выборах председателя Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «______».
5. О выборах правления /или заместителя председателя Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «______».
6. О выборах наблюдательного совета.
7. Об установлении размеров вступительного и обязательного паевого взносов.
8. Об утверждении Положения о хозяйственной деятельности кооператива (регламент работы).
9. О вступлении в ревизионный союз.
Слушали: предложения членов организационного комитета по вопросам повестки дня собрания.
Общее организационное собрание членов Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового перерабатывающего обслуживающего кооператива «__________» (далее Кооператив)
РЕШИЛО:
По первому вопросу:
Создать Сельскохозяйственный потребительский снабженческо-сбытовой   перерабатывающий обслуживающий кооператив «_________», как добровольное объединение граждан и юридических лиц на основе членства с целью удовлетворения материальных и иных потребностей членов кооператива, осуществляемое путем объединения его членами паевых взносов и обязательного участия членов в хозяйственной деятельности кооператива.
Утвердить полное фирменное наименование: Сельскохозяйственный потребительский снабженческо-сбытовой   перерабатывающий обслуживающий кооператива «…». Утвердить сокращенное наименование: СПССПОК «…».
Утвердить место нахождения Кооператива: …………………
Поручить ФИО зарегистрировать СПССПОК «___________________» в государственных и налоговых учреждениях.
Результаты голосования: «за» -__, «против» - 0, воздержались - 0.
По второму вопросу:
Принять в члены Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «_______________».
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО
4. ФИО
5. ФИО
6. Юр. лицо
Физ. лица члены кооператива ЛПХ (КФХ) являются сельхозтоваропроизводителями, что подтверждается соответствующими справками, выпиской из ЕГРИП.
Юр. лицо(а) имеет статус сельхозтоваропроизводителя, что подтверждено соответствующими формами.
Результаты голосования: «за» - _, «против» - 0, воздержались - 0.
По третьему вопросу:
[bookmark: _GoBack]Утвердить Устав Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «___________».
Результаты голосования: «за» - _, «против» - 0, воздержались - 0.
По четвертому вопросу:
Выбрать председателем Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового   перерабатывающего обслуживающего кооператива «______» ФИО.
Результаты голосования: «за» - _, «против» - 0, воздержались - 0.
По пятому вопросу:
Выбрать заместителем председателя Сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового перерабатывающего обслуживающего кооператива «____________» ФИО.
Результаты голосования: «за» - _, «против» - 0, воздержались - 0.
По шестому вопросу:
Выбрать в наблюдательный совет:
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО.
Результаты голосования: «за» - _, «против» - 0, воздержались - 0.
По седьмому вопросу:
 Установить размеры вступительных взносов, направляемых на покрытие организационных и административно - хозяйственных расходов Кооператива, обязательных для внесения при вступлении:
Члены Кооператива: Физ. лица (ЛПХ, КФХ, ИП):______________руб. (….),
Юр. лица ______________руб. (…)
Ассоциированные члены Кооператива:________________.руб. (...)
Обязательный паевой взнос членов кооператива, направляемый на формирование паевого фонда Кооператива установить в зависимости от объемов участия членов Кооператива в Положении о взносах.
На момент организации Кооператива обязательные паевые взносы установить в следующем размере:
Члены Кооператива: физ. лица ЛПХ, КФХ ___________ (____________) рублей, Юр. лица -___________ (_____________) рублей.
Ассоциированные члены  ___________ (____________) рублей.
Члены кооператива внесли 100 процентов от обязательного паевого взноса к моменту государственной регистрации кооператива,
Результаты голосования: «за» - ____, «против» - 0, воздержались - 0.
По восьмому вопросу:
Утвердить Положение о хозяйственной деятельности кооператива.
В Положении прописано, чем занимается, и какие услуги оказывает Кооператив своим членам, обязанности членов Кооператива по объемам продукции (работ, услуг) и срокам участия в хозяйственной деятельности Кооператива.
Результаты голосования: «за» - ___, «против» - 0, воздержались - 0.
По девятому вопросу:
Во исполнение требований Федерального закона «О сельскохозяйственной кооперации» Сельскохозяйственному потребительскому снабженческо-сбытовому перерабатывающему обслуживающему кооперативу «________» вступить в ревизионный союз «Вятка». Правом оформления документов по вступлению в Ревизионный союз наделить председателя ФИО.
Результаты голосования: «за» - ____, «против» - 0, воздержались - 0.

Председатель собрания

__________________ФИО.

Секретарь собрания

___________________ФИО.

Члены

 ______________________ФИО.
 _____________________  ФИО
 ______________________ФИО
 ______________________ФИО

Скачано с официального сайта ревизионного союза «Вятка» https://vyatkaexpert.ru
3

При размещении данного материала на других сайтах, ссылка на первоисточник обязательна.